ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                               от «26» февраля 2020 г.  № 388
О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Советский городской округ» Калининградской области
        В целях приведения Устава муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов
                                                               Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, утвержденный решением окружного Совета депутатов от 07.07.2009 № 729 (ред. от 23.10.2019):
          1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

           «17) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой субъекта Российской Федерации.»;

          2) пункт 26  части 1 статьи 5 после слов «территории, выдача» дополнить  словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа, выдача»;
3) статью 37 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
 «7.1. Проекты муниципальных правовых актов, носящих нормативный характер, в срок не менее 5 календарных дней до дня вынесения на рассмотрение (дня принятия, издания) направляются в прокуратуру города Советска для проведения антикоррупционной экспертизы.».
 2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Вестник».

4. Решение вступает в силу после опубликования.
Глава Советского городского округа                                                                 Н.В. Сорока